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kali handlowy ch i u sługowych o4powiednich przesunięć tych 
l imitów w pla nac h rocznych z tJrenow('go pil!nu inwes.tycy j­
Il ego rad narodo\vych do pićlr;u kredytowego. 

2. Minister. Fina nsów na podstawie u~taleti Ministra H'ln­
d lu Wewn~trznego l Przewcdni czące9u Komite tu Dro im ej 
Wytwórczości przekazy wać będzie w każdym roku podzia ł 

kredytów na finansowanie budowy lokiIIi hand lowych i usłu­
gowych mi ędzy . poszczególne województwJ - bankom fi-
nansującym. '" 

§ 10. l . Wykonanie u chwały porucza ";P, Przewodniczą­
cetnu Komisji Planowan ia przy Radz ie Ministrów . Mi n is tr() wi 
Gospodarki Komunalnej , Ministrowi I'inansów: Ministrowi 
Handlu Wewnętrznego, Prze\\· odniczącemu Komitetu Drohne j 
\NytwórczGsc i, za interesow <lOym mini strom i k i erowni~orn 

urzędów centralnych oraz p'zewodniczącym prf:zydiów wo-

jewódzk ich rad narodo wych (rad narodow ych miast wyląr:zG- . 

nych z województw) . 
2. Z dniem wejścia w iyde u c h wa ły tracą ~0C' ort [10'­

Wiedn ie przepisy zarządzeni ':! Przeworlll i ('Zą,· ego 'Pań'itwowej 
Komisji PlanowClnia Gospodarczego nr 151 z dnia 24 w rze~ 

śnia 1955 r. IV spraw ie ranwwyc h zasad pl il nowa nia bud 'Jw~ 
ni ctwa mieszkaniowefTo - sp rzeczne z przepisami nil1iej6:r.~j 

uchwały. ł 

§ II. Zasady fman suwC1n -ia budowy loka li handlowych ' 
i usługow ych , {) który,h mo wa w nin iejszej LIl~hwale, mają 

zastosowa ni e począw szy od dnia l stycznia 195 1 r. 

§ 12. U chwała wchodzi w życ i e z On iem ogłoszenia. 

Prezes Rady tvlinistrów: '.IV z P. J arosze\\; IC7. 
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UCHwAŁA NI 271J RADY I\:łlNI5JROW 

z dnia l sierpni~ 1960 r. 

rmleniającii uchwałę nr 72a Rady Mlnblrów z dnia 15 marca 1958 r. w sprawie udziału J.laństwow·~' dJ j~(~nostt'k ­

gospodarC1:ycb objętycb planem centcahlym w kosztach mwestycji urządzeń komunalnych. ' 

Celem za pewnienia udz iału jedno,>iek spółdzielczych w 
kosztach inwesty cji urządzeń komunalnych i w związku 

z art. 6 us t. 2 us.taw y z dn i;i ' 17 lutego 1960 r. o zaopatryw\­
. n ill ludnośc i w wodę (Dz. U. Nr II , poz. 72) Rada Ministrów 
uchwala , (,0 na stępuje: 

} I . W uchwale nr 72a Rady Ministrów '[; dnia 15 m,H, a 
1958 r. w sprawie udziału państwowych jednostek gos.pod.a r­
czych objętych planem centralnym 'IV ko~zt(\ch inwestycji 
urządzeń komunalnych (Monitor Polsk.i Nr 32, pGz. 182) wpro­
wadza się następujące zmiany: 

Dotychczasowy prze pis ~ I oznacza się jako ust. 1 -i d0-

,,2. Zdleca się na czelnym organizacjom spółdzielczym '!:(»­

bo\viązaniezrzeszonych w n:rh s9ó1dz iellli prowa­
dzących . clzia lal.noś( gos!)odarcz.a .1·') ur.zestniczel1 ia 
VI kosz tacb inwestycji u rz ądz211 kom tl na inych ha Zd ­

sadach obow i ązujących pań s twowe jednostki gO'ipO­
darcze objęte planem centralnym. 

3. Przepis us t. 2 nie dotyczy . spMdz·:p. lni mi e<:zkan j.(ł ­

wych zrzeszonycll w ZWIązku Spbłdzi e lni Mieszka ­
nlOwych i, Budowlanych_" 

§ 2. Uchwala wchodzi w życ ie z dnłem (';qloszenia. 

daj e się ust. 2 i 3 w następującym brlmieniu : Pr·ezes. Rady Minis trów: J. CyrankiewicE 
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UCHWĄł.A Nr 281 RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 sierpnia Hł60 r. 

w sprawie systemu finansowego -przedsiębiorstw gospodarki komODalnej~ . 

I; Przepisy ogól.L. 

§ 1. t. Przepisy niniejszej uchwały dotycząpodporząd­
kowanych' radom narodowym przeds i ębiorstw gospodllrki ko­
munalnej działających według zasad rozrachunku gosp01ar­
czego. zwanych w dalszym ciągu uchwały "prz edsiębior­

stwami". 
2. Przepisy nin iejszej uchwały nie dotyczą przed si ę­

biorstw wykonawstwa inwestycyjnego, o których mowa w 
uchwale- nr 150 Rady Ministrów z dnia 13 -kwietnia 1959 r. 

.w sprawi e zasad podziału -zysku oraz finansowanIa środków 
obrotowych państwowych przedsiębiorstw wykonawstwa in­
westycyjnego pod l egły ch prezydiom rad nar:Jdowych (Mo­
ni to r Polski Nr 42, poz. 192), oraz nie dotyczą jednos tek za­
rządu budynków mieszkalnych i adm inistracji domów miesz­
.ka lnych podległych radom n a rodo wym bez względu na for­
mę organizacyjną . 

II. PodzIał zysku. 

~ 2. l . Zysk przeds iębiorstw dzieli się niJ: 
1) wpłatę zysku do budżetu terenowego, 
2) odpisy na fundusz zakładowy bądź na (hdatkowe .--świ1'l'i~ 

czenia, 
3) od pisy na fundusz rezerwowy, 
4) odpisy na fundu sz rozwoju. 

2. Przed dokonaniem podz iału zysk podlega we ryfikaC'ji 
w trybię 'uchwały nr 187 Rady Mini"trów z dnia 12 maja 
1959 r. w sprawie rewizji finansowo-k~ięgowej państwowych 
jednostek organizacy jnych (Monitor Polski Nr 58, poz. 278): . 

3. Zysk nieprawidlowy oraz l1 i ezal eżny od działalności 

p rzedsiębiorstw podlega wpłacie na filchu:lek właśc iwego 
wydz i ału gospoda rki komunalnej i mieszkani::>wE'j prezydiuIri 
wojewódzkiej rady narodowej (miasta wyłączonego z w'lje­
wództwa) i może być przeznaczony na fundusz inwesty'c yj~ 




